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Değerli Meslektaşlarımız;

2023 yılının ilk, bültenimizin sekizinci sayısını çıkarıyor olmanın mutluluğu içindeyiz. 
2023 yılı hem ülkemiz hem de derneğimiz için oldukça özel bir yıl. Cumhuriyetimizin 
100. yılında, derneğimizin de 90. kuruluş yılını kutluyoruz. Cumhuriyet tarihinin ilk 
derneklerinden biri olan Türk Hemşireler Derneği, Türkiye Cumhuriyeti’nin tarihine 
neredeyse kuruluşundan bu yana tanıklık etmiş, bu süreçte aktif bir aktör olarak 
yer almıştır. Ülkemizde hemşirelikle ilgili ilklerin gerçekleştirilmesinde rol alan 
Türk Hemşireler Derneği, hemşirelik mesleğinin mevzuatının oluşturulmasına ve 
güncellenmesine öncülük etmiştir. 

Ülkemizin içinden geçtiği yolculukta karşılaştığı sosyal zorluklardan nasibini alan 
derneğimiz, çalkantılı dönemlerden geçmiş olsa da özellikle 2005 yılından bu yana 
tüzüğü ile belirlediği yolda sürekli ve aktif olarak varlığını sürdürmektedir. Pandemi 
sürecinde de hem sahanın nabzını tutan, hem bilimsel gelişmeleri yakından 
takip eden Türk Hemşireler Derneği, topluma sağlığının geri kazandırılması ve 
sağlık çalışanlarına güvenli ve olumlu işyeri koşulları sağlanması için güçlü bir 
mücadele yürütmüştür. Toplum sağlığının korunması ve geliştirilmesi ve hak 
ettiği sağlık bakımına erişebilmesi için her alanda çalışan Derneğimiz, ülkemizin 
içinde bulunduğu ekonomik koşullar altında ezilen, pandemi sonrasında umut 
ettiği olumlu özlük hakları ve çalışma koşullarına ulaşamayan meslektaşlarımızın 
insanca yaşaması için mücadelesini olanca hızıyla sürdürmektedir.

Geçmişin tecrübesi, bugünün motivasyonu, bilgisi, gücü ve enerjisi ile arzu 
ettiğimiz geleceği inşa etmenin sorumluluğunun bizde olduğu bilincinden hareketle 
sizlerden alacağımız güce tutunarak çalışmaya devam edeceğiz.

ICN’in 2023 Uluslararası Hemşireler Günü temasında belirttiği gibi “Bizim 
Hemşiremiz, Bizim Geleceğimiz”.  Arzu ettiğimiz geleceği hep beraber inşa 
edebilmek umuduyla..

Doç. Dr. Azize ATLI ÖZBAŞ 
THD Genel Başkanı
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Değerli Meslektaşlarım,

Öncelikle 2023 yılının tüm dünya ve ülkemiz için sağlık, mutluluk ve afetlerden, 
salgınlardan uzak bir yıl olmasını diliyoruz. Bu yazıyı yazarken içimizden geçen 
buydu. Ancak öyle olmadı ve olmayacak. Bizler yine salgınla, savaşlarla ve afetlerle 
mücadele edeceğimiz bir yıla girdik.

Uluslararası Hemşireler Konseyi (ICN), 2023 yılı için “BİZİM HEMŞİRELERİMİZ, 
BİZİM GELECEĞİMİZ” olarak belirlediği tema ile, küresel sağlık sorunlarını ele 
almak ve herkes için küresel sağlığı iyileştirmek amacıyla gelecekte hemşirenin 
nasıl konumlandırılması gerektiğinin tartışılmasını istemektedir. Bireyin ve 
toplumun sağlığına katkılarının artırılması, sağlığın geliştirilmesi ve hastalıkların 
önlenmesi için hemşire iş gücünün desteklenmesi ve hemşirelik mesleğine yatırım 
yapılmasını önermektedir.

THD ise 2022 yılının Kasım ayında bu tema öncesinde “SÖZ BİZDE, SÖZ 
HEMŞİRELERDE” sloganı ile toplum sağlığını korumak, meslek kimliğimizi korumak, 
emeğimizi korumak, yaşam hakkımızı korumak, halkımıza hak ettiği hemşirelik 
bakımını sunabilmek ve insanca yaşamak ve yaşatmak için hemşirelerin bir araya 
gelmesini ve sesini duyurmasını istediği bir miting düzenlemiştir. 

THD Bülteni 2023 yılı ilk sayısında hemşirelerin bir araya geldiği bu mitingden 
haberler yer almaktadır.

Tüm meslektaşlarımızı sözümüze ses olmak, gücümüze güç katmak için birlik 
olmaya davet ediyoruz.

Saygılarımla.

Prof. Dr. Hülya BULUT 
THD Bülteni Editörü
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 Değerli Meslektaşlarımız

Ülkemizdeki sağlık sisteminin geldiği nokta, hem hizmeti alan halkımız, 
hem de hizmetin sunulduğu el olan sağlık çalışanları için pek çok sorun 
barındırmaktadır. Biz hemşireler halkımıza hak ettiği nitelikte hizmet 
sunamıyoruz. Önümüzde engeller var. Bu engellerin kaldırılması için 
hemşireler olarak yıllardır mücadele ediyoruz. Ancak sesimiz duyulmuyor, 
bizim elimizle sunulan hizmetlerde emeğimiz görülmüyor. Bize yönelik 
kararlar bizsiz alınıyor.

5 Kasım 2022 de bu ülkenin hemşireleri olarak sesimizi duyurmak için 
bir araya geliyoruz.

•	 Toplum	sağlığını	korumak	için,

•	 Meslek	kimliğimizi	korumak	için,

•	 Emeğimizi	korumak	için,

•	 Yaşam	hakkımızı	korumak	için,

•	 Halkımıza	hak	ettiği	hemşirelik	bakımını	sunabilmek	için,

•	 İnsanca	yaşamak	ve	yaşatmak	için,

“SÖZ	BİZDE,	SÖZ	HEMŞİRELERDE”	diyoruz.
Tüm meslektaşlarımızı sözümüze ses olmak, gücümüze güç katmak 
için bizle bir olmaya, birlik olmaya, sizi de bu mitingde yanımızda olup 
bu onurlu mücadelemizde bizlere destek olmaya davet ediyoruz.

5	KASIM	2022

“SÖZ	HEMŞİRELERDE”	
MİTİNGİ
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“Söz	Hemşirelerde”	
Mitingi



6

“Söz	Hemşirelerde”	
Mitingi
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Bu ülkenin hemşireleri olarak sizlere;

Hastanelerden, aile sağlığı merkezlerinden, toplum sağlığı 
merkezlerinden, üniversitelerden, akademiden ve sahadan, halkımızın 
sağlığı ve mesleğimizin geleceği için sesleniyoruz! 

Diyoruz ki;

Toplumumuzun hak ettiği güvenli ve kaliteli bakımı sunmak, insanca 
yaşamak ve yaşatmak istiyoruz.

Ancak	önümüzde	engeller	var!

Üniversitelerimizde nitelikli hemşireler yetiştirilmesinin önünde engeller 
var. Toplumumuzun sağlığını koruyucu ve geliştirici hizmetlerde 
yer almamızın önünde engeller var. Halkımızın sağlığını, hastamızın 
güvenliğini sağlayan koşullarda çalışmamızın önünde engeller var. 
Hemşirelik bakımını hemşire eliyle sunabilmemizin önünde engeller var. 
Hemşirelik hizmetlerini hemşire eliyle yönetebilmemizin önünde engeller 
var.

Eziliyoruz!

Ağır çalışma koşulları altında eziliyoruz. İş yerlerinde baskı ve mobbing 
altında eziliyoruz. Yoksulluk sınırından bile çok uzak maaşlarımızla, zorlu 
ekonomik koşullar altında eziliyoruz.

THD	GENEL	BAŞKANI
AZİZE	ÖZBAŞ’IN

BASIN	AÇIKLAMASI
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Ve	bizler!
Emekliliğe yansımayan dört parçalı maaşla,
Süresiz sözleşmeli kadrolarla,
Görev tanımımız dışında çalıştırılma baskısıyla,
Geçici görevlendirmelerle,
Her gün başka kliniğe yapılan sözlü görevlendirmelerle, tehditlerle,
Verilmeyen idari izinlerle,
Ödenmeyen icap nöbetleriyle,
Meslek unvanımız, çalışma alanlarımızın diğer çalışanlara dağıtılarak
Mesleğimizle, bizimle, toplumumuzun sağlığı ile ilgili kararlarda yok 
sayılarak
Ayrıştırılarak, yok sayılarak, görmezden gelinerek
Şiddete maruz kalıyoruz.
İnsanca yaşayamıyoruz.
Sağlıklı kalamıyoruz, sağlıklı kılamıyoruz.

İNSANCA	YAŞAMAK	VE	YAŞATMAK	İÇİN	TALEPLERİMİZ	VAR!

1. Halkın sağlığını riske atan, iş barışını bozan, hemşirenin emeğini 
yok sayan, teşvik ve buna benzer tüm uygulamalardan vazgeçilmesini, 
hemşire maaşlarının tek kalemde emekliliğe yansıyacak ve yoksulluk 
sınırının üstünde olacak şekilde düzenlenmesini,

2. Hemşirelik mesleğinin, hemşirelik eğitimi almayan çalışanlara 
yaptırılmasının önüne geçilmesini,

3. Hemşirelerin aşırı iş yükü, uzun çalışma saatleri, görev tanımı dışında 
işlerin yaptırılması, hemşirelik mevzuatının yok sayılması gibi sahada 
yaşanan sorunlara yönelik düzenleme ve denetim yapılmasını

4. Yöneticilerin keyfi kararlarından, baskı ve mobbingden, çalışma 
ortamlarımızın arındırılmasını, çalışanın korunmasına yönelik düzenleme 
ve denetim yapılmasını,

THD	Genel	Başkanı		
Azize	ÖZBAŞ’ın	Basın	Açıklaması



9

5. Sözleşmeli yönetici uygulamasından vazgeçilmesini, hemşirelik 
hizmetlerinin hemşire yöneticiler tarafından yönetilmesine yönelik 
düzenlemeler yapılmasını,

6. Atama bekleyen hemşirelerin bir an önce atanıp, hemşire açığının 
kapatılmaya çalışılmasını,

7. Emeklilerimize insanca yaşayabilecekleri ücretlerin ödenmesine 
yönelik düzenleme yapılmasını

8. Sağlık Bakanlığında Hemşirelik Daire Başkanlığının tekrar 
oluşturulmasını, Türk Hemşireler Birliğinin kurulmasını,

9. Hemşirelik Bölüm/Fakülte/Yüksekokullarının açılması için gerekli 
asgari öğretim üyesi niteliğinin sadece hemşirelik alanında uzman 
öğretim üyesi olacak şekilde yeniden düzenlenmesini,

10. Uzman hemşirelik uygulamasına yönelik çalışmaların bir an önce 
başlatılmasını,

11. Toplumun sağlığını ve hemşirelik mesleğini ilgilendiren her türlü 
karar verici ve politika yapıcı mekanizmada hemşirelerin de yer almasını 
talep ediyoruz. Biz hemşireler her gün yaşamı, yaşamları duyuyoruz. 
Toplum sağlığının garantisi, hastalarımızın savunucusu, sesiyiz. İnsanca 
yaşamak ve yaşatmak için yürüttüğümüz bu mücadele, başta halkımız 
olmak üzere, tüm sağlık çalışanlarını, siyasileri ve karar
vericileri bizlere destek olmaya davet ediyoruz.

Saygılarımızla.
THD Genel Merkez

THD	Genel	Başkanı		
Azize	ÖZBAŞ’ın	Basın	Açıklaması
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“SÖZ	HEMŞİRELERDE”	
MİTİNGİNDEN	GÖRSELLER
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“Söz Hemşirelerde” 
Mitinginden Görseller
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“Söz Hemşirelerde” 
Mitinginden Görseller
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“Söz Hemşirelerde” 
Mitinginden Görseller



14

“Söz Hemşirelerde” 
Mitinginden Görseller
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“Söz Hemşirelerde” 
Mitinginden Görseller
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“Söz Hemşirelerde” 
Mitinginden Görseller
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“Söz Hemşirelerde” 
Mitinginden Görseller
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Medyada  
“Söz Hemşirelerde” Mitingi
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Medyada  
“Söz Hemşirelerde” Mitingi
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Medyada  
“Söz Hemşirelerde” Mitingi
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Medyada  
“Söz Hemşirelerde” Mitingi
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Medyada  
“Söz Hemşirelerde” Mitingi
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Medyada  
“Söz Hemşirelerde” Mitingi
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Medyada  
“Söz Hemşirelerde” Mitingi
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SWOT ANALİZİ

Türk Hemşireler Derneği 2021-2024 yılları arası kurumsal stratejik 
planlamamızı belirlemeden önce, komisyonlarımız şubelerimiz 
temsilcilerimiz, sağlık kurumları yöneteci hemşireleri, hemşirelik 
alanındaki özel dal dernekleri ile Stratejik planlama çalıştayımızı 
gerçekleştirmiştik. Bu çalıştay kapsamında oluşturulan swot analizi 
tablomuz yayınlanmıştır.

https://www.thder.org.tr/stratejik-plan
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ICN Hemşireler İçin Etik Kodlar 
2021 Versiyonu Çevirisi

Uluslararası Hemşireler Konseyi’nin 2021 yılında güncellediği hemşireler 
için etik kodlar dokümanı dilimize çevrilmiştir. Hemşireler İçin Etik Kodlar 
2021 güncellemesini dilimize çeviren Etik Komisyonu üyelerimizden 
Şenay Gül ve Burcu Duluklu’ya, gözden geçiren Esra Akın ve komisyon 
başkanımız Zehra Göçmen Baykara’ya; dokümanın mizanpaj ve tasarımını 
gerçekleştiren genel sekreterimiz Canberk Akdeniz’e teşekkürlerimizi 
sunarız.

https://www.thder.org.tr/icn-hemsireler-icin-
etik-kodlar-2021-versiyonu-cevirisi	
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Uluslararası
Hemşireler Konseyi’nden Çağrı

Uluslararası	Hemşireler	Konseyi’nden	Çağrı:	
Hemşireler,	salgınla	birlikte	ortaya	çıkan	

ruhsal	sağlık	yükünü	omuzlar.

Herkes	için	ruh	sağlığını	dönüştürmek
17 Haziran 2022’de başlatılan herkes için ruh sağlığını dönüştürmek, ruh 
sağlığı programlarında etkili eylemi engelleyen en büyük zorluklardan biri 
olarak kalıcı işgücü eksikliğini vurgulamaktadır. Akıl sağlığı ve refahının 
önlenmesi, teşviki, tedavisi ve rehabilitasyonunu içeren bakım sürekliliği 
boyunca, talebi karşılayacak yeterli sağlık uzmanı yoktur.
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Uluslararası
Hemşireler Konseyi’nden Çağrı

Hemşireler, dünya çapında ruh sağlığı hizmetlerinde en fazla sayıda 
sağlayıcıyı oluşturur ve hasta bakımının çoğunluğunun sağlanmasından 
ve koordinasyonundan sorumludur. Ancak, neredeyse tüm ülkelerde 
önemli işgücü sıkıntısı var. Sorun en çok düşük ve orta-düşük gelirli 
ülkelerde derindir – tüm ruh sağlığı hemşirelerinin %5’inden daha azı bu 
bölgelerde bulunabilir.

ICN, pandemi, kötü çalışma koşulları, personel sıkıntısı ve diğer zorlukların 
bir sonucu olarak kitlesel travmayla karşı karşıya kalan hemşirelerin ruh 
sağlığı konusunda da aynı derecede endişelidir.

ICN Başkanı Dr Pamela Cipriano sözlerinde:

“Zihinsel hastalık söz konusu olduğunda mükemmel fırtınayı yaşıyoruz. 
Pandemi, iklim değişikliği ve siyasi krizlerle birlikte kronik olarak uzun vadeli 
yatırımlarda yetersizlik, planlamalarda zayıf ve sorumsuz düzenlemeler 
dünyanın ruh sağlığı sorunlarını ortaya çıkarmış ve şiddetlendirmiştir, 
sonuç olarak ruh sağlığı hizmetlerini güçlendirmek için tüm ülkelerde 
yapılması gereken çalışmalar vardır.

Pandemi, sağlık sistemlerimizdeki, özellikle de ruh sağlığına yaklaşımındaki 
zayıflıkları ortaya çıkarmada güçlü bir katalizör oldu, ayrıca, ruh sağlığının 
sadece bir sağlık sorunu değil, toplumsal ve ekonomik bir kriz olduğu 
gerçeğine de ışık tuttu.” dedi

DSÖ ruh sağlığı raporunun[1] belirttiği gibi, pandeminin insan ve toplum 
maliyetleri aşağıdaki gibidir:

Tedavi yetersizliği

- Psikozlu kişilerin %71’i ruh sağlığı hizmeti almıyor
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Uluslararası
Hemşireler Konseyi’nden Çağrı

Ruhsal	problemlerin	yaygınlığı
- 8 kişiden 1’i ruhsal sağlık problemi yaşıyor

Kaynak	yetersizliği
- Sağlık bütçelerinin %2’sinden daha azı ruh sağlığı hizmetleri için 
harcanmaktadır.

Maliyet	artışı
Ruh sağlığıyla ilişkili kümülatif ekonomik çıktı kaybının dünya çapında 
16.3 trilyon dolar olduğu tahmin edilmektedir. (2]

Izolasyon
– Damgalama, ayrımcılık ve yetersiz yasal korumalar, bireyleri topluluklara 
katılmaktan yalıtır.

Hayat	sınırlayıcı
- Şiddetli ve kalıcı ruhsal hastalığı olan kişiler, genel nüfüstan 10-20 yıl 
önce ölmektedir [3],[4]

Rapor aynı zamanda ruh sağlığı iş gücünün ve ruh hastalığından muzdarip 
olanların damgalanmasına da değiniyor. Ayrıca toplum temelli akıl sağlığı 
hizmetlerinin yaygınlaştırılması, birinci basamak sağlık hizmetlerinin 
güçlendirilmesi, akıl sağlığı tesislerinin kurumlarından arındırılması, 
sağlık hizmetleri arasındaki entegrasyonun iyileştirilmesi için çağrıda 
bulunuyor. Bu ortamda ruh sağlığı hemşirelerinin çalışmaları en uygun 
hale getirilerek en büyük yatırım getirisi elde edilebilir.
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Uluslararası
Hemşireler Konseyi’nden Çağrı

 ICN CEO’su Howard Catton sözlerinde:

“ICN, ruh sağlığı konusundaki çalışmaları ve bu yeni raporu için DSÖ’yü 
tebrik ediyor.

Dünya, artan zihinsel sağlık ihtiyaçlarına tanık oluyor, ancak bu, şok 
edici derecede yetersiz finanse edilen bir alan olmaya devam ediyor. 
Hemşirelerin ruh sağlığı ihtiyaçlarını desteklemede çözümün önemli bir 
parçası olduğuna inanıyor ve bu ruh sağlığı krizini ele almak için ortak 
bir çaba ve yatırım çağrısında bulunuyoruz. Ruh sağlığını iyileştirmeyi 
taahhüt etmek, bireyler, topluluklar ve dünya için daha iyi bir yaşam ve 
geleceğe yapılan bir yatırımdır.”

“Ruh sağlığı hemşireleri, yalnızca milyonlarca insanın hayatını 
iyileştirmekle kalmayacak, aynı zamanda dünya için olumlu sonuçları 
olacak profesyonel ruh sağlığı hizmetlerine erişimi iyileştirmek için 
hayati önem taşımaktadır. ICN şu anda ruh sağlığı iş gücü hakkında, ruh 
sağlığı hemşireliğini etkileyen bazı konuları ve bu iş gücü krizine yönelik 
etkili ve sorumlu çözümleri vurgulayan bir rapor geliştirmektedir. Ruh 
sağlığı bakımının güçlendirilmesi, hemşirelik işgücünün yeterli şekilde 
donatılması ve kaynak sağlanmasıyla başlar.”

“Ruh sağlığı hemşireliği, fiziksel ve psikososyal iyiliklerini geliştirmek 
için zihinsel ve madde bozuklukları veya davranış sorunları yaşayan 
veya risk altında olan bireylere bütüncül bakım sağlayan hemşirelik 
alanındaki bir uzmanlık alanıdır. Terapötik araçlar olarak kişilerarası 
ilişkilerin kullanımını vurgular ve ruh sağlığını etkileyen çevresel faktörleri 
göz önünde bulundurur. Ruh sağlığı hemşireleri, sadece fiziksel bakım 
sağlamakla kalmaz, aynı zamanda pozitif değişimi teşvik eden güvenli, 
rahat ortamlar yaratmak için hastalarıyla sosyalleşme, aktivasyon ve 
iletişim kullanır.”
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Uluslararası
Hemşireler Konseyi’nden Çağrı

“Ruh sağlığı hemşireliği işgücünün büyütülmesi, güçlendirilmesi ve 
bunlara yatırım yapılması, hastalıkların ruh sağlığı yükünü ele alabilen 
etkili bir sağlık sisteminin temelini oluşturan sütunlardan biridir. Bu, 
hemşirelik eğitimi, alıkoyma, denizaşırı işe alım, hizmet sunum modelleri 
ve klinik yönetişim dahil olmak üzere birden fazla alanın ele alınmasını 
gerektirecektir.” dedi.

***

1. WHO (2022). World mental health report: transforming mental 
health for all. Available at: https://www.who.int/publications/i/
item/9789240049338 
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4. Liu, N.H., et al., Excess mortality in persons with severe mental 
disorders: a multilevel intervention framework and priorities for 
clinical practice, policy and research agendas. World psychiatry : 
official journal of the World Psychiatric Association (WPA), 2017. 
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Teşvik Havuzu
Bilgi Notu

Sevgili Üyelerimiz,

Bildiğiniz üzere 12.8.2022 tarihinde Sağlık Bakanlığı Ek Ödeme 
Yönetmeliği yayımlandı. Ancak, yönetmelik bir bütün olarak sağlık 
çalışanlarının ücretlerinde insanca yaşayabilecekleri düzeyde bir 
ücret artışı sağlamaktan bir hayli uzak ve emekliliğe yansıyan bir artış 
sağlamamaktadır. Sağlık hizmetinin bir ekip işi olması ile bağdaşmayan 
bir ek ödeme sistemi benimsemektedir. Biz hemşireler özelinde ise eski 
Yönetmelik ile yaratılan eşitsiz ve ayrımcı uygulamalar derinleştirilmekte, 
emeğimiz daha da görünmez kılınmaktadır.

Yönetmeliğin mesleğimiz yönünden yarattığı bu sorunların yeni değildir, 
geçmişteki mevzuata yönelik sorunarımızı ve taleplerimizi defalarca 
çeşitli mecralarda dile getirmiş ve Sağlık Bakanlığı’na resmi olarak 
iletmiştik. Meslektaşlarımızın talepleri doğrultusunda adım atılacağını 
beklerken adaletsiz yeni bir uygulama iler karşı karşıya kaldık.

Sağlık Bakanı twitter aracılığı ile bir açıklama yapmış, “Hekim ve hekim 
dışı teşvik havuzu ayrıldı. Hekim dışı sağlık çalışanları teşvik ödemelerini 
kendileri için ayrılan havuzdan alacak.” demiştir. Bu açıklamalar sağlık 
hizmetinin bir bütün ve multidisipliner bir ekip ile yürütüldüğünü, 
hekimden hemşireye, acil tıp teknisyeninden temizlik işçisine, radyoloji 
teknisyeninden laborantına, güvenlik görevlisinden mutfak personeline, 
tüm sağlık çalışanlarıyla emekleriyle mümkün olduğunu görmezden 
gelmekte, yok saymaktadır. Ekip içerisindeki tüm çalışanların görevini 
eksiksiz, zamanında, doğru ve güvenilir bir biçimde yapması halinde 
hastanın tanı, tedavisi ve bakımını mümkün olabilecekken, bu bütünlüğü 
ortadan kaldıran uygulamaların sağlık hizmetinin sunumunda aksaklık 
yaratacağı aşikârdır. Nitekim Covid-19 pandemisi, dünyada ve Türkiye’de 
sağlık hizmeti sunumu bileşenlerinin yani her basamaktaki sağlık 
çalışanlarının katkısı ile hizmetin sürdürülebilir olduğunu açıkça ortaya 
koymuştur.



35

Teşvik Havuzu
Bilgi Notu

Bu yönetmelikle; yakın zamanda deneyimlediğimiz bu somut 
gerçeklik yok sayılmakta, farklı görevleri yapan sağlık personeli, farklı 
uzmanlık dallarına sahip hekimler ve diğer çalışanların birlikte ürettiği 
sağlık hizmetini, ekipten kişiye (hekime), bütünlükten de tek tek 
işlemlere indirgenmektedir. Daha önceki ek ödeme yönetmeliğindeki 
adaletsizlik “hekim ve hekim dışı teşvik havuzu” uygulaması ile daha da 
derinleştirilmekte, çalışma barışını bozmaktadır.

Sağlık hizmetlerinin bir bütün olduğu anlayışından giderek uzaklaşan, 
sağlık çalışma ortamında iş barışını bozan, sağlık çalışanlarını ayrıştıran 
bu açıklamalar meslektaşlarımızın çalışma motivasyonunu olumsuz 
etkilemekte, haklı öfkelerine neden olmaktadır. Meslektaşlarımızın 
kendilerini değersiz hissetmesine neden olan bu uygulamalar karşısında, 
derneğimiz aktif olarak bir eylem süreci yürütmektedir. Meslektaşlarımızın 
da çeşitli eylem biçimleriyle seslerini duyurmaya çalışmalarının çok haklı 
olduğunu, aynı zamanda bizlerin toplumun sağlığının korunması ve 
iyileştirilmesindeki önemli rolün de her zaman önceliklerimiz arasında 
olduğu bilinciyle hareket ettiklerini biliyoruz.

Bu nedenle son günlerde sosyal medyada bu ayrımcı uygulamalar 
ve bozulan çalışma barışı nedeniyle,  meslektaşlarımızın Hemşirelik 
Yönetmeliği’nde tanımlanan işlemleri yapmadığı yönündeki paylaşımlara 
itibar etmiyoruz. THD olarak meslektaşlarımızın ne olursa olsun hem 
uzun yıllardır yürütülen mücadeleler sonucunda çıkarılan Hemşirelik 
Yönetmeliği ile elde ettiğimiz haklara sahip çıkacağına hem de sağlık 
sisteminin devamlılığı ve sağlık hizmetlerinin niteliğinin arttırılması için 
elinden geleni yapacağına inanıyoruz.

Bununla birlikte ek ödeme yönetmeliği yayınlanmadan önce, Hemşirelik 
Yönetmeliği ile hemşirelere verilen yetki çerçevesinde gerçekleştirilen 
kimi işlemlerin hemşireler adına sisteme kaydedilmemesine ilişkin 
yürüttüğümüz çalışmayı bilginize sunmak istiyoruz.
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THD olarak tüm kamu kurum ve kuruluşlarında hemşireler tarafından 
gerçekleştirilen işlemlerin hekimler adına girişimsel işlem olarak 
kaydının yapılmaması; kullanılan sistemlerde hemşireler adına giriş 
oluşturulabilmesi için gerekli değişikliğin yapılması yönünde genel bir 
yazının yayımlanması yönünde Sağlık Bakanlığı’na 05.07.2022 tarihinde 
başvuruda bulunmuştuk. Aynı zamanda Sağlık Bakanlığı’ndan gelecek 
cevaba yönelik meslektaşlarımızla paylaşmak üzere meslektaşlarımızın 
kendi kurumlarına başvurmak için kullanabilecekleri örnek bir dilekçeyi 
hazırlamıştık. Bu vesileyle meslektaşlarımızın ek ödemeden hakkaniyete 
uygun biçimde ve emeklerini karşılayacak şekilde yararlanabilmeleri için 
gerekli değişikliğin yapılması yönünde dilekçe vermesinin halihazırda 
ortaya çıkan adaletsiz ve eşitsiz uygulamanın önüne geçmek için bir 
adım olabileceğini düşünüyor ve söz konusu dilekçeyi kurumlarınıza 
başvuruda bulunmanız için sizlerle paylaşıyoruz.

Derneğimizin mücadelesinin sağlıkta performans/teşvik ya da her ne isim 
altında olursa olsun; sağlığı değil hastalığı, sağlığı korumayı geliştirmeyi 
değil hastalığı tedavi etmeyi, insana değil girişimlere odaklanmayı teşvik 
eden,  hemşirenin emeğinden bağımsız, emekliliğe yansımayan ödeme 
sisteminden bir an önce vazgeçilmesi olduğunu, meslektaşlarımızdan, 
tüm sağlık çalışanlarından ve toplumuzdan da bu mücadelemizde 
destek beklediğimizi hatırlatıyor,

Saygılar sunuyoruz..
THD Genel Merkez
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Örnek Dilekçe 
Ek Ödemelere İlişkin CİMER Başvurusu

Değerli meslektaşlarımız,

Beyaz Reform olarak adlandırılan değişikliklere ilişkin eylem planımızı 
sizlerle daha önce paylaşmıştık. Bu kapsamda derneğimiz tarafından 
ek ödemelerdeki katsayıların gözden geçirilmesi ve tek kalemde ödeme 
taleplerinin yer aldığı örnek CİMER başvuru dilekçesi oluşturulmuş olup 
aşağıda sunulmaktadır. Dileyen meslektaşlarımız ilgili dokümandaki 
yerleri doldurarak CİMER’e başvuruda bulunabilirler.

TÜRK	HEMŞİRELER	DERNEĞİ	TARAFINDAN	
HAZIRLANAN	ÖRNEK	CİMER	DİLEKÇESİ

Sağlık Bakanlığı’na bağlı …. Hastanesi’nde … biriminde … süredir 
hemşire olarak çalışmaktayım. Sağlık Bakanlığı Ek Ödeme Yönetmeliği, 
kamuoyuna beyaz reform olarak duyurulmuş, sağlık çalışanlarının özlük 
haklarında iyileştirmeler sağlandığı belirtilmiştir. 

Yönetmelik değişikliği ile kısmi iyileştirmeler olsa da bizlerin 
gereksinimlerini ne yazık ki karşılanmamıştır. Yönetmelikteki ek ödeme, 
temel ek ödeme ve teşvik ek ödemesi şeklinde ikiye ayrılmış, temel ek 
ödeme sabit ödeme ve taban ek ödeme toplamından oluşmuştur. Sabit 
ödeme 209 sayılı Yasa 5. Madde uyarınca yapılmakta olup, bizim için 
belirlenen tavan oran yüzde 225’tir. Yani alınabilecek sabit ödeme tutarı 
çok düşüktür. Yeni Yönetmelikte taban ek ödeme hesabında kullanılan 
katsayı, bizler için 0,32 olarak belirlenmiştir. Yapılan vergi kesintileri 
ile temmuz ayı için almış olduğum taban ek ödeme ……..TL’dir. Ülkede 
yaşanan ekonomik kriz dikkate alındığında bu tutar da oldukça düşüktür. 

Yönetmelikte, Hemşirelerin ek ödemelerinde dikkate alınan HAKUK 
katsayısında bir iyileştirme yapılmamıştır. Bu katsayının arttırılması ile 
ek ödemelerimizde kısmi de olsa artış sağlanacaktır.  12 günü aşan yıllık 
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izin, 7 günü aşan hastalık izini çalışılmış gün olarak değerlendirilmemiştir. 
Bu durum  Anayasa’nın 50. maddesindeki dinlenme hakkımın ihlaline 
neden olmaktadır. 

Lisansüstü eğitim alarak uzmanlaşmamıza, uzmanlığımızın Bakanlık 
tarafından tescil edilmesine rağmen, hekim ve dişhekimlerinde olduğu 
gibi uzman hemşireler yönünden farklı katsayılar uygulanmamıştır. 
Çalışanlar arasındaki ayrımcılık devam ettirilmiş, eğitimimizin karşılığı 
olan farklı katsayı düzenlemesi yapılmamıştır. 

Sonuç olarak;
Yönetmelikte kısmi iyileştirmeler olsa da bizler yönünden anlamlı bir 
düzelme yoktur. Hemşirelerin sağlık ekibinin bir parçası olduğu yine 
dikkate alınmamış, ek ödemenin hesaplanmasında kullanılan katsayılarda 
kayda değer bir artış öngörülmemiş, ücretlerimizde,  emeğimizden 
bağımsız ölçütler kullanılmıştır. Hemşireler, teşvik puanına tabi çok 
sayıda tıbbi işlemi bağımsız olarak gerçekleştirmekle ya da işlemlerin 
uygulanmasında yer almakta, ancak hemşirenin emeği ek ödemenin 
hesabında dikkate alınmamaktadır. Ödemeler, Bakanlık tarafından 
sonradan ilan edilecek ve ölçütlere, genelde maliyet, hasta memnuniyeti 
gibi sağlık hizmetinin niteliği ile bağdaşmayan kriterler üzerinden 
hesaplanacak katsayılara bağlı kılınmakta, belirsizlik sürdürülmekte ve 
idareye geniş takdir yetkisi tanınmaktadır. 

Sağlık Bakanlığı Ek Ödeme Yönetmeliği’nin yukarıda aktardığım hususlar 
yönünden gözden geçirilmesini, hemşire ücretlerinin iyileştirilebilmesi 
için gerekli değişikliklerin yapılmasını, en temelde de hem ailem hem 
de kendim için insanca yaşamama imkân sağlayacak düzeyde artış 
yapılıp, ücretimi emekliliğime de yansıyacak tek kalemde maaş şekilde 
alabileceğim bir düzenlemeye gidilmesini  talep ediyorum.
 

Ad Soyad
İletişim Bilgileri
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Fırat Üniversitesi 
Meslektaş Ziyareti

Gezide Fırat Üniversitesi SBF Hemşirelik Bölümü öğretim elemanları, 
Rektör Yrd. Prof. Dr. Bilal Üstündağ, Bölüm Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Pınar 
Soylar ile konferansta ise meslektaşlarımızla bir araya geldik.

Misafirperverlikleri için Fırat Üniversitesi Rektörlüğüne ve Fırat 
Üniversitesi Hastanesi yönetimine teşekkür ederiz.
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Sağlıkta Şiddette
Multidisipliner Yaklaşım

Ankara Barosu Sağlık Hukuku Kurulu tarafından organize edilen Ankara 
Barosu IX. Sağlık Hukuku Kurultayı’nın “Sağlıkta Şiddete Multidisipliner 
Yaklaşım” başlıklı açık oturumda mesleğimizi temsil ettik. Oturumda, 
çalışma ortamlarimizda karşı karşıya kaldığımız sorunlar yasal boyutu 
ile ele alındı çözüme yönelik tartışma yürütüldü. 

Yapmış oldukları bu önemli ogranisayon ve nazik davetlerinden dolayi 
Ankara Barosu’na teşekkür ederiz.
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GMD 
Başkent Buluşmaları

Genç Medyacılar Derneği ile GMD Başkent  Buluşmaları kapsamında 
derneğimizde hemşirelik mesleğine ve mesleki sorunlarımıza yönelik 
bir söyleşi ve röportaj gerçekleştirdik. Katılımları ve ilgileri için teşekkür 
ederiz.
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THD
ŞUBELER TOPLANTISI

THD Genel Merkez her yıl Şubeleri ile yaptığı toplantılarını 2022 Kasım 
ayından itibaren her ay yapmaya başlamıştır. Şubeler hem merkezin 
aktivitelerini ve gelişmeleri takip etmekte hem de şube olarak yaptıkları 
etkinlikleri diğer şubeler ile paylaşmaktadır.
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THD VE ANKARA İLİ YÖNETİCİ 
HEMŞİRELERİ BULUŞMASI

THD Genel Merkez Ankara ili Yönetici Hemşireleri ile hemşirelik 
hizmetlerinin yönetilmesine ilişkin yaşanan güçlükler ve çözüm önerileri 
tartışılmaktadır.
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KURSLAR 

Araştırma	ve	Yayın	Etiği	Kursu
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